

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ ของศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านโทกหัวช้าง หมู่ที่ ๓ ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (ศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านโทกหัวช้าง) เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ (สี่แสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการก่อสร้างโรงจอดรถแบบมีหลังคา บริเวณพื้นที่ด้านหน้าศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านโทกหัวช้าง ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๕. วันที่กำหนดราคากลาง ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๔๑๓,๔๓๑.๖๔ (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยสามสิบเอ็ดบาทหกสิบสี่สตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างอาคาร (ปร.๖)
- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างอาคาร (ปร.๕) (ก)
- แบบสรุปรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- | | |
|--------------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายถาวร อินทียศ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายนิพนธ์ ปัญญา | กรรมการ |
| ๗.๓ นายเสกสรรค์ จันอินตา | กรรมการและเลขานุการ |

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

งบประมาณประจำปี 2567

ประเภทงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถของศูนย์บริการสาธารณสุข

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านโทกหัวช้าง หมู่ที่ 3 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการก่อสร้างโรงจอดรถแบบมีหลังคา บริเวณพื้นที่ด้านหน้าศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านโทกหัวช้าง ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 10 เมตร
ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.5 (ก) ,ปร.5 (ข)

ราคากลางเมื่อ มิถุนายน 2567

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1 รายการงานก่อสร้าง	413,431.64	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		413,431.64	
คิดเป็นเงินงบประมาณ		413,431.64	
(ตัวอักษร) (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยสามสิบเอ็ดบาทหกสิบสี่สตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 3486/2566 ลงวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ.2566

ลงชื่อ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประเภทงาน งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ส่วนที่ 1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถของศูนย์บริการสาธารณสุข

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านโทกหัวช้าง หมู่ที่ 3 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการก่อสร้างโรงจอดรถแบบมีหลังคา บริเวณพื้นที่ด้านหน้าศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านโทกหัวช้าง ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 10 เมตร
ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (ก) จำนวน 8 แผ่น

ราคากลางเมื่อ มิถุนายน 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1	315,813.64	1.3091	413,431.64	
2	กลุ่มงานที่ 2				
3	กลุ่มงานที่ 3				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
				413,431.64	
				413,431.64	
(ตัวอักษร)		(สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยสามสิบเอ็ดบาทหกสิบสี่สตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 3486/2566 ลงวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ.2566

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงจอดรถของศูนย์บริการสาธารณสุข
ศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านโทกหัวช้าง หมู่ที่ 3 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	สรุปส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	1.00	งาน		128,024.79		34,743.50	162,768.29	
1.2	งานสถาปัตยกรรม	1.00	งาน		96,549.00		46,618.00	143,167.00	
1.3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย	1.00	งาน		-		-	-	
1.4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	1.00	งาน		6,243.35		3,635.00	9,878.35	
1.5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
1.6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน								
1.7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1							315,813.64	
	กลุ่มงานที่ 2								
2.1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
2.2	งานตกแต่งภายในอาคาร								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2								
	กลุ่มงานที่ 3								
3.1	งานภูมิทัศน์								
3.2	งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3								
	รวมค่างานต้นทุน				230,817.14		84,996.50	315,813.64	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 3486/2566 ลงวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ.2566

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงจอดรถของศูนย์บริการสาธารณสุข
ศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านโทกหัวช้าง หมู่ที่ 3 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.1 งานขุดดินฐานรากและถมคืน	13.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	2,184.00	2,184.00	
	1.1.2 งานวัสดุรองกันฐานราก	0.50	ลบ.ม.	280.37	140.18	104.00	52.00	192.18	
	1.1.3 งานคอนกรีตรองกันฐานราก	0.50	ลบ.ม.	1,738.32	869.16	426.00	213.00	1,082.16	
	1.1.4 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	75.00	ตร.ม.	-	-	139.00	10,425.00	10,425.00	
	- ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต								
	- เสาค้ำ								
	- ไม้ใช้ทำแบบ (ใช้ 80% ของไม้แบบทั้งหมด)	60.00	ลบ.ฟ.	401.87	24,112.20	-	-	24,112.20	
	- ไม้คร่า (ใช้ 30% ของไม้ใช้ทำแบบ)	18.00	ลบ.ฟ.	401.87	7,233.66	-	-	7,233.66	
	- ตะปู	19.00	กก.	41.59	790.21	-	-	790.21	
	1.1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 RB 6 มม.	0.369	ตัน	22,468.52	8,290.88	4,400.00	1,623.60	9,914.48	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 DB 12 มม.	0.620	ตัน	21,160.42	13,119.46	3,600.00	2,232.00	15,351.46	
	- ลวดผูกเหล็ก	29.670	กก.	35.51	1,053.58	-	-	1,053.58	
	- เหล็กเสริมคอนกรีตทับหน้าชนิดWire Mesh ขนาด RB 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	96.00	ตร.ม.	38.00	3,648.00	5.00	480.00	4,128.00	
	1.1.6 งานคอนกรีต								
	- งานคอนกรีตชนิดผสมเสร็จ fc' 240 ksc.	15.00	ลบ.ม.	1,850.47	27,757.05	419.00	6,285.00	34,042.05	
	1.1.7 งานทรายราดน้ำอัดแน่น	4.00	ลบ.ม.	280.37	1,121.48	112.00	448.00	1,569.48	
	รวมยอดยกไป				88,135.86		23,942.60	112,078.46	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 3486/2566 ลงวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ.2566

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงจอดรถของศูนย์บริการสาธารณสุข
ศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านโทกหัวช้าง หมู่ที่ 3 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	รวมยอดยกมา				88,135.86		23,942.60	112,078.46	
1.1.8	งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- ท่อเหล็กกลางรูปสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.3 มม. ขนาด 50x50 มม. (18.19 กก./ท่อน)	164.00	กก.	31.77	5,210.28	10.00	1,640.00	6,850.28	
	- ท่อเหล็กกลางรูปสี่เหลี่ยมผืนผ้า หนา 2.3 มม. ขนาด 100x50 มม. (27.27 กก./ท่อน)	190.89	กก.	37.22	7,104.92	10.00	1,908.90	9,013.82	
	- ท่อเหล็กกลางรูปสี่เหลี่ยมผืนผ้า หนา 2.3 มม. ขนาด 75x38 มม. (20.87 กก./ท่อน)	271.00	กก.	31.72	8,596.12	10.00	2,710.00	11,306.12	
	- เหล็กตัวซี หนา 2.3 มม. ขนาด 100x50x20 มม. (22.3 กก./ท่อน)	133.80	กก.	29.05	3,886.89	10.00	1,338.00	5,224.89	
	- เหล็กตัวซี หนา 2.3 มม. ขนาด 75x45x15 มม. (17.8 กก./ท่อน)	320.40	กก.	26.80	8,586.72	10.00	3,204.00	11,790.72	
	- แผ่นเหล็กขนาด 200x200x9 มม.	12.00	แผ่น	200.00	2,400.00			2,400.00	
	- J - Bolt Ø 12 มม.	24.00	ชุด	80.00	1,920.00			1,920.00	
	รวมงานวิศวกรรมกรรม				128,024.79		34,743.50	162,768.29	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 3486/2566 ลงวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ.2566

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงจอดรถของศูนย์บริการสาธารณสุข
ศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านโศกหัวช้าง หมู่ที่ 3 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1.2	งานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานมุงหลังคา								
	- งานมุงหลังคา Metal Sheet ทหนา 0.35 มม.	96.00	ตร.ม.			70.00	6,720.00	6,720.00	
	- หลังคา Metal Sheet ทหนา 0.35 มม. บุฉนวน PU โฟม ทหนา 25 มม.	96.00	ตร.ม.	300.00	28,800.00			28,800.00	
	- ครอบข้าง Metal Sheet	32.00	ม.	100.00	3,200.00	50.00		3,200.00	
	- แผ่นไม้ฝา ไม้ประดิม	28.00	ตร.ม.	120.00	3,360.00	69.00		3,360.00	
	- เชิงชายไม้เทียม ไม้สำเร็จรูป ขนาด 23.5*305*2.2 ซม.	40.00	เมตร	150.00	6,000.00	45.00	1,800.00	7,800.00	
	1.2.2 งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ทหนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ชนิดทนชื้น ฉาบเรียบ	96.00	ตร.ม.	169.00	16,224.00	75.00	7,200.00	23,424.00	
	1.2.3 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	27.20	ตร.ม.	50.00	1,360.00	85.00	2,312.00	3,672.00	
	1.2.4 งานผิวพื้นปูด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่าง ๆ ยึดด้วยปูนทราย								
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิคชนิดกันลื่นขนาด 24"X24"	96.00	ตร.ม.	320.00	30,720.00	222.00	21,312.00	52,032.00	
	1.2.9 งานทาสี								
	- ทาสี Acrylic กึ่งเงา	15.00	ตร.ม.	35.00	525.00	34.00	510.00	1,035.00	
	- สีทาฝ้าเพดานชนิดด้าน	96.00	ตร.ม.	35.00	3,360.00	34.00	3,264.00	6,624.00	
	- สีกันสนิม	100.00	ตร.ม.	30.00	3,000.00	35.00	3,500.00	6,500.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				96,549.00		46,618.00	143,167.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 3486/2566 ลงวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ.2566

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงจอดรถของศูนย์บริการสาธารณสุข
ศูนย์บริการสาธารณสุข บ้านโทกหัวช้าง หมู่ที่ 3 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1.4	งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร								
	1.4.1 งานระบบไฟฟ้าภายใน								
	- สายไฟฟ้า THW 10 sq.mm.	45.00	เมตร	10.00	450.00	20.00	900.00	1,350.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 4 sq.mm.	15.00	เมตร	13.24	198.60	8.00	120.00	318.60	
	- สายไฟฟ้า IEC01 2.5 sq.mm.	25.00	เมตร	10.00	250.00	8.00	200.00	450.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1.5 sq.mm.	65.00	เมตร	8.50	552.50	7.00	455.00	1,007.50	
	- เบ็ดเตล็ด 10%	1.00	งาน	125.25	125.25	-	-	125.25	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า EMT	65.00	เมตร	36.00	2,340.00	22.00	1,430.00	3,770.00	
	- เบ็ดเตล็ด 20%	1.00	งาน	468.00	468.00	-	-	468.00	
	- ชุดรางน๊ออน LED T8- 20 W	6.00	ชุด	255.00	1,530.00	80.00	480.00	2,010.00	
	- แร็คไฟฟ้า 2 ช่องพร้อมลูกถ้วยเซรามิค	1.00	ชุด	179.00	179.00	-	-	179.00	
	- กล่องพักสาย 6 x 6 PVC เชื่อมต่อกันเมนไฟฟ้าตู้ LP พร้อมสายไฟ+กราวด์	1.00	ชุด	150.00	150.00	50.00	50.00	200.00	
	รวม 1.4.1 งานระบบไฟฟ้าภายใน				6,243.35		3,635.00	9,878.35	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 3486/2566 ลงวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ.2566

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)
วิศวกรโยธาชำนาญการ